
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  5 DEL REGISTRO  DATA 30-01-20

Reg. Gen. 18
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTUAZIONE PROGRAMMA DI
INTERVENTO SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - ANNO 2020.-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 13/11/2019, prot.
n.4569, con il quale sono state attribuite al sottoscritto
responsabile del servizio le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs.
18/08/2000, n.267, ai sensi e per gli effetti dell'art.109, comma 2,
del medesimo Decreto Legislativo;

VISTA la nota n.2773 del 20/06/2019, con la quale è stata chiesta l’iscrizione
come Ente di accoglienza per presentare i programmi di intervento ed i progetti di
servizio civile universale, indicando n. 2 sedi di attività;

VISTA la comunicazione pervenuta all’indirizzo Pec da parte dell’Unione
Montana Potenza Esino Musone – ATS 17 - con sede a San Severino Marche, dalla
quale risulta che questo Ente è stato accreditato per n. 2 sedi di attività e che necessita
indicare il numero di operatori volontari da inserire in ogni sede;

VISTA la deliberazione della G.C. 22/01/2020, n.4, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il programma di intervento di servizio civile
universale per l’anno 2020 da presentare all’Unione Montana Potenza Esino Musone –
Ambito 17 con sede a San Severino Marche, il quale prevede n.2 sedi di attività con n. 1
volontario da inserire in ogni sede;

RILEVATO che con il suddetto atto viene assegnata al sottoscritto Responsabile
la somma di euro 400,00 necessaria per consentire la liquidazione all’Unione Montana
Potenza Esino Musone – Ambito 17 con sede a San Severino Marche delle spese
stabilite per la realizzazione del programma;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



CONSIDERATO che l’attuazione del programma comporta la spesa a
carico dell’Ente di euro 100,00 per ogni sede accreditata ed euro 100,00 per ogni
volontario inserito, come previsto all’art.5 del Contratto di impegno sottoscritto in data
20/06/2019;

PRESO ATTO che nell’immediato occorre provvedere alla liquidazione
della somma di euro 200,00 relativa alle n.2 sedi di attività accreditate, mentre la
restante somma di euro 200,00 riferita ai n.2 volontari da inserire verrà trasferita
successivamente alla loro assegnazione;

RILEVATO che la spesa di complessivi euro 400,00 è disponibile al cap.
84750 del bilancio pluriennale 2019/2021;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE la somma di euro 200,00 relativa alle n. 2 sedi di attività accreditate
per il programma di intervento del servizio civile universale per l’anno 2020 all’Unione
Montana Potenza Esino Musone – Ambito 17 con sede a San Severino Marche.

2. DI IMPUTARE la suddetta spesa al cap. 84750 del bilancio pluriennale 2019/2021;

3. DI SUBORDINARE la liquidazione della restante somma di euro 200,00, relativa ai
n.2 volontari da inserire, alla loro definitiva assegnazione.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


